### BIBLION ι<sup>'</sup>.<sup>s)</sup>

- α'. Περὶ συναλλάγματος πράσεως καὶ ἀγορασίας, καὶ περὶ συμφώνων<sup>t)</sup> τοῦ τε πράτου καὶ τοῦ ἀγοραστον συντεθέντων, καὶ ποια πράγματα οὐδὲναται πιπήσκεονται, καὶ περὶ εὐνόγχων καὶ πατέρων τοὺς τινὸς ἔποιουμένων.  
 β'. Περὶ ὄφου, πότε ἐπὶ πράσεως καὶ ἀγορασίας ὑπερθεματισμοῦ γενομένου<sup>u)</sup> ἐπὶ τῷ πράτω πράγματι ἔχει ἔξουσία ὁ πρωτης, ἐπειφ τὸ πράγμα<sup>v)</sup> πιπᾶσκεν.  
 γ'. Περὶ νόμου κατατιστεόν, ὅστις κινεῖται μεταξὺ πράτου καὶ ἀγοραστοῦ, ἡμέρᾳ ἐπὶ συμφώνῳ πραθῆ τοῦ ἑτοῦ τῆς προθεσμίας τῆς ὀδηγούμενης καταβληθῆται τὸ τίμημα.  
 δ'. Περὶ ἀληγονούματος ή ἀγωγῆς πρωθείσης.  
 ε'. Περὶ ἀγατεροπέμψης πράσεως καὶ ἀγορασίας, καὶ πότε ἔξεστι τοῖς συναλλασσοντος ἀναχρεωτεῖν ἀπὸ τῆς ἀγορασίας.  
 ζ'. Περὶ κινούμενου καὶ ὀφελεῖς τοῦ πρωθείστος πράγματος.  
 η'. Περὶ δούλων ἔξι πιπάσκομενων τῆς πόλεως, ἣν ἔαν ἀνδραποδον πραθῇ<sup>w)</sup> ἐπὶ ὅρῳ τοῦ ἐλευθερωθῆται ή μὴ ἐλευθερωθῆται.  
 η'. Περὶ ἀγωγῆς πράσεως καὶ ἀγορασίας, καὶ περὶ πράγμα-

VI. Si ususfructus petatur vel ad alium pertinere negetur.

VII. De operis servorum.

VIII. De usu et habitatione.

IX. Usufructarius quemadmodum caveat.

### LIBER XVII.

- I. De negotia aliena gerentibus.  
 II. De actione, qua petuntur sumtus utiliter facti.

### LIBER XVIII.

- I. De actione, quae instituitur adversus eum, qui aliquem tabernac suaee administrandae praeposuit.  
 II. De actione, quae instituitur adversus dominum patrem, cum scientibus eis nec contradicentibus servus vel filius familiis mercaturam exercens obligatur his, qui cum iis contrahunt.  
 III. De actione, quae adversus patrem vel dominum competit, cum ii, qui in potestate eorum sunt, cum aliis contrahentes his in peculio ipsorum obligantur.  
 IV. De Senatusconsulto Macedoniano, cui locus est, cum filius vel filios familiis contra sanctiones hoc titulo comprehensas mutuam pecuniam acceperit.  
 V. De actione de peculio, quae adversus patrem vel dominum ab his instituitur, qui cum servis vel filios familiis in peculio eorum contrahunt.  
 VI. Quaenam de peculio actiones annales sint.  
 VII. De actione, quae de in rem domini vel patris verso competit ex contractibus a filios familiis vel servo cum aliis initis.  
 VIII. De his, quae iussu domini vel patris quis contrahit cum his, qui in potestate sunt.

### LIBER XIX.

- I. De contractu emtionis et venditionis, et de pactis inter venditorem et emtorem compositis, et quaenam res vendi non possint, et de eunuchis, et de patribus, qui filios distrahit.  
 II. Quando in emtione et venditione meliore conditione rei venditae nomine oblata, venditori alii rem vendere licet.  
 III. De lege commissaria, ex qua inter emtorem et venditorem agitur, cum ea lege venditum sit, ut intra certum tempus pretium solveretur.  
 IV. De hereditate vel actione vendita.  
 V. De rescindenda emtione et venditione, et quando licet contrahentibus ab emtione discedere.  
 VI. De periculo et commodo rei venditae.  
 VII. De servis exportandis, vel si ita mancipium venierit, ut manumittatur, vel contra.

### VIII. De actione emti et venditi, et de rebus alienis

a) Ind. Coisl. αἰτεῖται. b) Ind. Coisl. καλύπται. Verte proprie vel ex alio capi prohibeatur. Tipucitus addit: καὶ ποῖα δύναται ἐκδικεῖν (Assem. ἐκδικήν) ὃ τὴν κρήσιν ἔχων. c) Tipucitus post δούλων addit: καὶ πότε συνίσταται, καὶ πότε οὐ φεύγονται. d) περὶ τοῦ omittunt Index Coisl. et Tip. e) Post ἀσφαλίζεται Tipucitus addit: καὶ κινητόν, καὶ ὀπίστροφόν εστι, καὶ πώς, καὶ τὸ δρεπεῖ ασφαλίζεσθαι. Assem. καὶν κινηθῆ<sup>f)</sup> (sic) εστι. f) Ind. Coisl. addit ἔχει τῷ β'. g) Hanc inscriptionem exhibent Ind. Coisl. et Tipucitus. Assem. pro ἀλλότρια πράγματα habet ἀλλοτρίου πράγματος. In Ind. Coisl. additur ἡτοι περὶ τεροτόρου γειτόνου. Fabr. titulum inscripsit περὶ διοικήσεως πράγματων, quam inscriptionem in editione mea quidem retinui, sed male id feci. Nam Fabrotus inscriptionem tituli, quae deerat in Cod. Paris. 1352. haud dubio ipse fixxit, cum ne Synopsis quidem talem suppedite. Ceterum quae Tipucitus sub hoc titulo habet, ad supplementum lacunam, quae in hoc titulo reperitur, in appendice huius tomī separatis recenduntur curavi. h) Ind. Coisl. κρησίμως (sic). i) Cod. Tip. δαπανήματα. Assem. δαπανήθεται. Tip. addit: καὶ περὶ μητρὸς δαπανησόντων τινὰ εἰς τὸ ἀποκινήσαντο τοὺς ἔπιτρόπους τῶν ἑνίκης τέκνων κακῶν διοικήσαντας κ. τ. λ. Hactenus Assem. Sed Cod. Tip. plura continent a fratre non καὶ Ind. Coisl. addit ἔχει τῷ η. (sic). l) Hanc inscriptionem exhibuit e Tipucito. Nam Ind. Coisl. in fine habet δικαιοτήτων pro ἔργαστροι, quod ineptum est, et Fabr. qui inscriptionem e Cod. Paris. 1352. edidit, omisit τινα. m) Post ἔργαστροι Tip. addit: καὶ πότε ἐνάγεται παρὰ τῶν συναλλάσσοντων αὐτῷ (Assem. αὐτῷ), οὐν ἐνάγει δὲ αὐτοῖς, εἰ (Assem. καὶ) μὴ δούλος αὐτοῦ εστι (lege εστιν) ὁ προστρόπος (Cod. προεστῶς). n) Hanc inscriptionem exhibet Fabr. e Cod. Paris. 1352. Varietatem lectionis ex Ind. Coisl. et Tipucito in hoc et reliquis libri huius et sequentia titulis exhibuit in ipsa editione horum librorum denovo restitutorum. In quibus cum omnia, quae Tipuciti Paratilitis continentur, reposita sint, hoc loco praeter titulorum inscriptiones nihil ex iis erat exhibendum. Addit tamen, pro συναλλάσσοντος in fine inscriptionis huius tituli Tipucitum habere συναλλάσσοντος. Assem. συναλλάσσοντος. o) Inscriptiones tituli 3. et sequentium huius libri, et omnium titulorum libri sequentis exhibentur ex Indice Coisl. et Tipucito, cum Cod. Paris. 1352. quo Fabrotus usus est, in cap. 16. tit. 2. lib. XVIII. desinat, et sequentia a Fabroto ex aliis fontibus edita sint. p) Sic reponendum e Tip. Ind. Coisl. ὑπεξούσιος et tamen postea συναλλάσσοντες. q) Tip. γίνονται. Assem. γίνονται. r) Ind. Coisl. κειμένας. s) Ind. Coisl. addit ἔχει τιλ. ιθ'. t) Sic Tip. Ind. Coisl. συμφώνων et tamen postea συντεθέντων. u) Sic Ind. Coisl. Tip. γινομένου. v) Tip. τὸ πράγμα. Ind. Coisl. τῷ πράγματι. w) Sic Tip. Ind. Coisl. πραθέν.